
Pravidelné měsíční 

jednání s OO
20. 7. 2023



Obsah

• Jednání představenstva a dozorčí rady

• Informace útvaru 900700

• Informace útvaru 900750

• Provozní informace

• Finanční sumář 1-5/2023

• Úsek personální



Jednání představenstva 

a dozorčí rady 



12. zasedání představenstva 20. 6. 2023

• Informace k projektu Metro 2040 a Automatizace linky C – představenstvo

souhlasilo s dalším postupem dle předložené důvodové zprávy ve věci přípravy a

zajištění podkladů pro možné vyhlášení společné VZ pro nové vlaky, bezpečnostní

stěny na nástupištích (PSD) a dopravní sytém (CBTC a související technologie)

Automatizace linky C a nové linky I.D v průběhu 4Q2023.

• Aktualizace Směrnice 2011-040 „Poslání a působnosti útvarů DP“ –
představenstvo schválilo směrnici 2011-040-40 „Poslání a působnosti útvarů DP“.

• Elektronické informační panely pro cestující – představenstvo vzalo na vědomí

informaci k elektronickým informačním panelům pro cestující.

• Zpráva o stavu infrastruktury ve správě JDCT 2023 – představenstvo vzalo

na vědomí zprávu o stavu infrastruktury ve správě JDCT 2023.



5. jednání dozorčí rady 28. 6. 2023

• Školení Program pro předcházení trestné činnosti – dozorčí rada byla proškolena v rámci

Programu pro předcházení trestné činnosti.

• Právní stanovisko k rozsahu kontrolního oprávnění dozorčí rady a jejích členů se

zaměřením na informace o zadávacích řízeních dle zákona o zadávání veřejných

zakázek – dozorčí rada projednala právní stanovisko k rozsahu kontrolního oprávnění dozorčí

rady a jejích členů se zaměřením na informace o zadávacích řízeních dle zákona o zadávání

veřejných zakázek.

• Situační zpráva k soudním sporům s Rencar Praha a euroAWK – dozorčí rada byla

seznámena se situační zprávou k soudním sporům s Rencar Praha a euroAWK.

• Informace k metru I.D – dozorčí rada byla seznámena s informací k metru I.D.

• Informace o aktuálním vývoji smluvních vztahů DPP se společností Inženýring

dopravních staveb a. s. – dozorčí rada byla informována o aktuálním vývoji smluvních vztahů

DPP se společností Inženýring dopravních staveb a. s.

• Dozorčí rada byla dále seznámena s informací o připravovaných novostavbách na tramvajové

síti, informací o průběhu elektrifikace autobusových linek, informací k projektu Metro 2040 a

Automatizací linky C, s přehledem plnění nápravných opatření ISO 37001 a aktualizací č. 1

Plánu interního auditu na rok 2023. V rámci pravidelně předkládaných podkladů byla seznámena

s informací o činnosti představenstva a plněním plánu zadávacích řízení.



13. zasedání představenstva 11. 7. 2023

• Business plán DPP do roku 2050 – aktualizace – představenstvo vzalo

na vědomí předložený business plán DPP do roku 2050.

• Informace o smart city a inovativních projektech DPP – představenstvo vzalo

na vědomí předloženou informaci o Smart City a Inovativních projektech DPP ke dni

30. 6. 2023.

• Informace k možnosti umístění výdejních boxů v prostorách DPP –

představenstvo vzalo na vědomí informaci k možnosti umístění výdejních boxů

v prostorách DPP.

• Organizační opatření k 1. 10. 2023 a 1. 1. 2024 – představenstvo schválilo

organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst

k 1. 10. 2023 a 1. 1. 2024.

• Dlouhodobá strategie vozového parku tramvají – představenstvo schválilo

aktualizaci dlouhodobé strategie řízení vozového parku tramvají.

• Kolektivní vyjednávání – dodatek č. 5 Kolektivní smlouvy– představenstvo

vzalo na vědomí informaci o podání návrhu na zahájení kolektivního vyjednávání

o Dodatku č. 5 Kolektivní smlouvy Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová

společnost uzavřené na období od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2026.



900700 MARKETING

A OBCHOD

IIQ 2023 



Akce a eventy

1. 4. Den otevřených dveří 

U příležitosti 50 let výročí garáže Klíčov jsme veřejnosti

zpřístupnili zázemí i odstavnou halu.

Výstupy:

- přes 8 tis. návštěvníků

15. 4. Zážitková turistika v ÚD

U příležitosti 55 let Opravny tramvají

v Ústředních dílnách jsme uspořádali

speciální komentovanou exkurzi.

Cena 390 Kč, vyprodáno bylo do týdne.



Akce a eventy

26. 4. Nalaďte se v metru 

Tradiční hudební akce ve spolupráci s Konzervatoří Jaroslava 

Ježka.

Vystoupilo 34 hudebních uskupení ve 3 vestibulech:

• Náměstí Republiky 

• Muzeum 

• Můstek B

7. 5. Zážitková turistika s K2

Speciální zážitkovou turistiku DPP uspořádal v květnu s nově

představenou historickou tramvají typu K2. Návštěvníky čekal

nabitý program včetně prohlídky depa Zličín, prezentace hasičů

DPP, projížďkou soupravou 81-71, svezení se zmiňovanou

tramvají K2 a nakonec prohlídka muzea DPP.

8. 5. Výroční jízdy na trase B 

Tradiční výroční jízdy historické soupravy na trase linky metra B 

s původním hlášením



Akce a eventy
13. 5. Autobusový den PID v Letňanech

Tradiční exhibice autobusů napříč celého systému PID.

DPP připravil mimo jízd a prohlídek autobusů také program pro děti

za přítomnosti náboru DPP a stánku Fanshopu.

20. 5. Den otevřených dveří Vokovice

U příležitosti 90 let jsme otevřeli brány vozovny Vokovice.

Návštěvníci měli možnost projít halou vozovny, nahlédnout pod tramvaj 

a opět zažít postup při zvedání čela tramvaje. 

Návštěvnost přesáhla 10 tisíc.

3. 6. Dětský den PID v Braníku 

V Braníku jsme spolupořádali Dětský den společně s ČD a PIDem.

Mimo jízd historické soupravy tramvaje jsme jezdili na nově otevřenou

trať do Libuše, lákali na absolventský program DPP, do řad žáků SPŠD

a hráli si s dětmi.



Akce a eventy
9. 6. Noční zážitková turistika

Stálice v programu zážitkové turistiky. Noční exkurze se

soupravou

Ečs se konala na trase C v úseku Kačerov – Florenc.

Akce opět vyprodaná.

26. 6. Noční zážitková turistika

V tento den odstartoval 16. ročník turné letního kina DPP.

Kinobus čeká 44 promítacích večerů, 22 filmů a 11 lokalit.

29. 6. Koncert kapely Olympic

Přísně utajovaná akce se konala ve vestibulu stanice metra

Náměstí Republiky, kde od 16:30 hodin vystoupila kapela

zdarma pro DPP zadarmo.

Rocková kapela Olympic hrála v metru zhruba 35 minut.

Před samotným koncertem se kapela svezla metrem

a byla prověřena i kontrolou našimi revizory.

Akce se těšila obrovskému zájmu ze strany médií

a diváků.



Partnerské akce a veletrhy

14. – 16. 4. Comic-Con 

Hlavní roli za DPP sehrál Fanshop, SPŠD a nábor.

Prezentovali jsme virtuální realitu a 3D tiskárnu.

3. 5. iKariera ČVUT

Za DPP jsme zde prezentovali absolventský program. 

11. – 14. 5.  Svět knihy

Za DPP jsme zde prezentovali nábor a Fanshop.

Veletrh vědy v PVA v Letňanech

Sestava Fanshopu, SPŠD a náboru zajistila důstojnou prezentaci.



Vnitropodnikové akce

15. 5. Setkání zaměstnanců u příležitosti 90 let vozovny Vokovice 

• Setkání současných i minulých zaměstnanců vozovny Vokovice v muzeu ve Střešovicích. 

• Akce se zúčastnili vedoucí jednotek i nejvyšší vedení společnosti.

27. 6. Slavnostní setkání v rámci odchodu do důchodu

• Slavnostní poděkování, pohoštění a předání hodnotného daru u příležitosti odchodu

do starobního důchodu v roce 2022.



Provozní záležitosti

Náborová kampaň

V druhém kvartálu 2023 jsme pokračovali v inzerování kampaně Začni to tu řídit! 

• Řidiči i strojvedoucí metra

• Hledáme stále nové plochy a možnosti inzerování nejen náboru 

Propagace

V druhém kvartálu 2023 jsme inzerovali: 

• Fanshop

• Komerční jízdy

• Výluky

• Sociální sítě DPP



Muzeum MHD

Spolupráce s JHV

Úzká spolupráce na propagaci 
• provozu linek 23, 41, 42, linky K

• podpora prodeje vstupenek jízd JHV

• propagace audio průvodce

• dětské pamětní jízdenky

14. a 15. 5. Výročí 30 let Muzea MHD
• Slavnostní večer

• Dětský den

• Komentované prohlídky

• Představení plánů na výstavbu nové výstavní autobusové haly



Kampaň „Neskákej mi pod kola“

Od března 2019 ve spolupráci s Policií ČR a Besipem. 

rok 2018: 10 úmrtí, 105 srážek

rok 2019: 3 úmrtí, 87 srážek

rok 2020: 0 úmrtí, 47 srážek

rok 2021: 0 úmrtí, 40 srážek

rok 2022: 4 úmrtí, 83 srážek 

rok 2023: IQ 0 úmrtí 13 srážek (1Q 2022 – 13 srážek)

rok 2023: IIQ 1 úmrtí 16 srážek

20. 4. jsme na kusé koleji v Řepích školili děti z této

oblasti. Celkem jsme za jeden den proškolili 250 dětí ZŠ

a 20 seniorů.

Prezentovali jsme se v rámci DOD ve vozovně

Vokovice.

Hlavním cílem roku 2023 je publikování skutečných

záběrů ze srážek. Tato videa by měla být prezentována i

na školení všech řidičů tramvají.



900750 OBCHOD



Útvar 900750 zprostředkoval ve druhém čtvrtletí tržby za komerční

jízdy tramvají vč. doplňkových služeb ve výši tři a půl milionu korun,

což je o milion více, než za stejné období v roce 2022.

Nejvyšší podíl na tržbách měl prodej jízd historických tram, který

dosáhl výše více než dvou milionů korun. Pronájem T3 Coupé se

nám také vyplácí. Díky tržbám pět set šedesát tisíc za Q2 doháníme

výpadek plánované doby návratnosti této úspěšné investice z období

covidu.



Provozní informace



Informace o výlukách povrchové dopravy a metra

Informace - dopravní úsek

Plánované výluky tramvají:

• TRAM Plzeňská: 15. 7. - 10. 8. 2023

• TRAM Dukelských hrdinů (Strossmayerovo nám. - Výstaviště): 31. 7. - 25. 8. 2023 

• TRAM Ječná: 11. 8. - 20. 8. 2023

• TRAM obratiště Bílá Hora: 21. 8. - 3. 9. 2023

• TRAM Poděbradská (Harfa - Starý Hloubětín): 21. 8. - 3. 9. 2023

• Krátkodobé výluky TRAM

Plánované výluky autobusů:

• BUS Komořanská: 17. 4. - říjen 2023

• BUS Na Strži: dlouhodobě do cca 2027

• BUS Ryšavého: 15. 7. - 30. 7.

• BUS Vlastina (výstavba TT Dědina): do cca listopadu 2023 (více etap).

• BUS Nádražní (Lihovar - zjednosměrnění ve směru z centra): 26. 10. 2022 do cca prosince 2023

• BUS Šárecké údolí: 1. 3. - 30. 11. 2023, více etap

• BUS Ctěnice: 15. 3. - srpen 2023

• BUS Průběžná: 21. 6. - 23. 7. 2023

• BUS Barrandovský most: 13. 5. - srpen 2023

• BUS Koloděje + Újezd: 1. 7. - 1. 9. 2023

• BUS Ke Smíchovu: 20. 6. - 15. 9. 2023

• BUS Bucharova: 2. 7.- 9. 7. 2023

• BUS most V Horkách (1.etapa výluka): 17. 7. 2023 – do odvolání (cca 22. 12. 2023)

• BUS most V Horkách (2.etapa úplná uzavírka): 22. 7. – 23. 7. 2023

• BUS Bellova 12. 7. – 31. 8. 2023

• BUS Hornoměcholupská (sm. Hostivař) 3. 7. – 3. 9. 2023

• BUS Průmyslová (Zamenhofova a Spalovna Malešice) 1. 7. – 3. 9. 2023

• BUS Jana Želivského 10. 7.- 30. 11. 2023

Plánované výluky metra:

• METRO A Jiřího z Poděbrad: 14. 1. - 30. 10. 2023

• METRO C stropní deska Florenc: 15. 7. - 16. 7. 2023

• METRO C stropní deska Florenc: 29. 7. 2023



Provozní informace – metro

Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 404 000 14 759 842 95,82 14 760 540

2.čtvrtletí 15 157 000 14 998 740 98,96 15 002 068

3.čtvrtletí 14 128 000 14 077 026

4.čtvrtletí 15 462 000 15 258 867

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 404 000 14 759 842 95,82 14 760 540

2.čtvrtletí 30 561 000 29 758 582 97,37 29 762 608

3.čtvrtletí 44 689 000 43 839 634

4.čtvrtletí 60 151 000 59 098 501

Předpoklad plnění: 98,24 %



Provozní informace – tramvaje  

Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 280 000 14 392 441 94,19 14 375 432

2.čtvrtletí 15 150 000 14 527 060 95,89 14 543 796

3.čtvrtletí

4.čtvrtletí

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 280 000 14 392 441 94,19 14 375 432

2.čtvrtletí 30 430 000 28 919 501 95,04 28 919 228

3.čtvrtletí

4.čtvrtletí



Provozní informace – autobusy

Plnění smlouvy ROPID po jednotlivých čtvrtletích

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 771 000 15 272 851 96,84 15 275 109

2.čtvrtletí 15 648 000 15 835 613 101,20 15 841 319

3.čtvrtletí 14 102 000

4.čtvrtletí 15 652 000

Plnění smlouvy ROPID nárůstově

smlouva - ROPID skutečnost % plán JŘ

1.čtvrtletí 15 771 000 15 272 851 96,84 15 275 109

2.čtvrtletí 31 419 000 31 108 464 99,01 31 116 428

3.čtvrtletí 45 521 000

rok 2023 61 173 000

Plán JŘ i skutečnost BEZ náhradní dopravy

Poznámka: varianta smlouvy 61 173 000 km   







Finanční sumář

za 1-5/2023



VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ za období 1-5/2023

Za hodnocené období bylo dosaženo zisku ve výši 181 mil. Kč, tj. rozdíl

ve výši 175 mil. Kč oproti plánovanému zisku ve výši 6 mil. Kč.

v mil. Kč

Z roční plánované provozní části kompenzace ekonomicky oprávněných

nákladů za závazek veřejné služby – provoz MHD (18 878 mil. Kč) činí

rozpis na sledované období 7 140 mil. Kč.

Kompenzace je zasílána měsíčně ve výši 1/12 z ročního objemu a časově není

v souladu s čerpáním nákladů.

Plán Skutečnost Rozdíl

Výsledek hospodaření DP celkem         6 181 175

z toho:

 provozní výsledek hospodaření                                -256 -128 128

 finanční výsledek hospodaření                                      262 309 47



MEZIROČNÍ POROVNÁNÍ  PROVOZNÍCH NÁKLADŮ 

A VÝNOSŮ za 1-5/2023 a 2022

v mil. Kč

Účet
Skutečnost

1-5/2023

Skutečnost 

za stejné období

minulého roku

Rozdíl

r. 2023 - 2022

**   NÁKLADY provozní celkem 9 838 8 950 888

*    z toho výběr nákladových účtů v úspoře:

     538  ostatní daně a poplatky 2 9 -7

     546  odpis pohledávky 139 146 -7

     551  odpisy dlouhodobého nehm. a hmot. majetku 1 324 1 367 -43

     588  aktivace dlouhodobého hmot. majetku -140 -101 -39

**   TRŽBY provozní celkem 9 710 8 949 761

*    z toho výběr výnosových účtů překročených:

     602  tržby z prodeje služeb 9 263 8 550 713

     644  smluvní pokuty a úroky z prodlení 151 98 53

***  PROVOZNÍ VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ -128 -1 -127



PŘEHLED TRŽEB PID za 1-5/2023 a 2022

Tržby PID obsahují: časové jízdenky celkem (vč. zaměstnaneckého jízdného),

duplikáty kupónů, jízdenky na jednotlivou jízdu, časové krátkodobé jízdenky celkem

a paušální úhrady jízdného.

Zaměstnanecké kupóny na vlak: za 2 130 Kč (včetně DPH) bylo k 31. 5. 2023

prodáno celkem 126 kusů v celkové hodnotě 268 380 Kč. Výnosy (tržby) z prodeje

těchto kupónů nejsou DP (nejsou na tržbových účtech), ale jsou převáděny ČD.

v mil. Kč

SKUTEČNOST 1-5/2023 SKUTEČNOST 1-5/2022 %

MHD(P+0) vnější pásma Celkem MHD(P+0) vnější pásma Celkem 2023/2022

TRŽBY PID CELKEM 1 633 284 1 917 1 414 203 1 617 118,55

TRŽBY za přirážky k jízdnému 127 0 127 104 0 104 122,12

TRŽBY PID CELKEM

vč. přirážek k jízdnému
1 760 283 2 043 1 518 203 1 721 118,71

Podíl ostatních dopravců na tržbách:   411 mil. Kč

TRŽBY DP CELKEM

bez přirážek k jízdnému 

a bez ostatních dopravců

mil. Kč1 506



Na začátku května 2023 měl DP na bankovních účtech 2 896,5 mil. Kč (bez

zahrnutí depozitních obchodů v celkové výši 8 500 mil. Kč) a krátkodobé

závazky z obchodních vztahů ve výši 1 596,8 mil. Kč (+1 600 mil. Kč

ze směnečného programu).

Z velkých příjmů obdržel DP (kromě tržeb z jízdného) zálohu na kompenzaci

dle přílohy č. 5 Smlouvy o veřejných službách ve znění dodatku č. 58 ve výši

1 563,1 mil. Kč a dotační prostředky z OPD 47 mil. Kč.

Finanční úřad vrátil DP nadměrný odpočet DPH za měsíc březen 2023

ve výši 104,3 mil. Kč.

Pojistitel vyplatil bonifikaci za průběh pojištění majetku 46,9 mil. Kč.

Výnosy ze spořicího účtu a z lepšího úročení zůstatků vybraných účtů byly

v celkové výši 16 mil. Kč a z termínovaných vkladů sjednaných na období

únor až květen celkem 185,2 mil. Kč.

FINANCOVÁNÍ



V investiční oblasti byly významnější výdaje u firem Subterra, a. s. (metro I.D

a TT Divoká Šárka – Sídliště Na Dědině – 225,2 mil. Kč), Strabag, a. s. (výměna

pohyblivých schodů a bezbariérové zpřístupnění stanice metra Jiřího

z Poděbrad – 90,5 mil. Kč), AŽD Praha, s. r. o. (komplexní bezpečnostní systém,

osvětlení tunelů metra a přijímače EFCP na trase metra A – 70,4 mil. Kč),

Brema, spol. s r. o. (modernizace osvětlení tunelů a sil. rozvodů KC – HA,

rekonstrukce měnírny Želivského, rekonstrukce montážních jam, modernizace

kabelového vedení metro A a další akce – 55,9 mil. Kč), VCES, a. s. (výstavba

vozovny Hloubětín – 43,6 mil. Kč) a Metrostav DIZ, s. r. o. (rekonstrukce stropní

desky ve stanici metra Florenc – 31,1 mil. Kč).

Za pozemky v k. ú. Michle uhradil DP 147,7 mil. Kč (odstavné plochy garáže

Kačerov).

Na konci měsíce měl DP na bankovních účtech 11 040,3 mil. Kč (včetně

ukončených termínovaných vkladů) a krátkodobé závazky z obchodních vztahů

činily 1 344 mil. Kč (+1 600 mil. Kč ze směnečného programu).



Na období červen až září sjednal DP nové termínované vklady

(7 000 mil. Kč).

V rámci směnečného programu vystaví DP v červnu nahrazující směnky

a uhradí úroky. Zajištění díky vyšší sazbě 3M PRIBOR bude opět

výnosové.

PŘEDPOKLÁDANÝ VÝVOJ



Úsek personální



Přehled probíhajících a vyhlášených výběrových řízení s komisí r. 2023  

(údaje k 13. 7. 2023 včetně)  

Útvar Název útvaru PM Termín vyhlášení Status
Termín 

obsazení PM

1. 900510 odd. Projekty projektový manažer 27. 6. 2022
výběrové řízení 

ukončeno

přijímací řízení 

doporučeného 

kandidáta

2. 410000
jednotka Informační 

technologie
vedoucí jednotky 4. 11. 2022

obsazeno externím 

kandidátem
leden 2023

3. 900200 odbor Právní vedoucí odboru 23. 1. 2023
opakované výběrové 

řízení ukončeno

přijímací řízení 

doporučeného 

kandidáta

4. 610000
jednotka Hasičský záchranný 

sbor
vedoucí jednotky 9. 12. 2022

obsazeno interním 

kandidátem
leden 2023

5. 500300
odbor Benefity a péče 

o zaměstnance
vedoucí odboru 21. 12. 2022

obsazeno interním 

kandidátem
únor  2023

6. 900320 odd. Compliance vedoucí oddělení 3. 1. 2023
v procesu obsazování 

interním kandidátem
květen 2023

7. 200300 odbor Investice Povrch projektový manažer 9. 1. 2023
v procesu obsazování 

externím kandidátem

přijímací řízení 

doporučeného 

kandidáta

8. 841110 středisko Trať A vedoucí střediska 10. 1. 2023
obsazeno interním 

kandidátem
duben 2023

9. 200510 odd. Měření a regulace vedoucí oddělení 19. 1. 2023
obsazeno interním 

kandidátem
duben 2023

10. 200400
odbor Technická správa 

objektů
vedoucí odboru 2. 2. 2023

v procesu obsazování 

interním kandidátem
květen 2023



Přehled probíhajících a vyhlášených výběrových řízení s komisí r. 2023  

(údaje k 13. 7. 2023 včetně)  

Útvar Název útvaru PM Termín vyhlášení Status
Termín 

obsazení PM

11. 410100 odbor Aplikace vedoucí odboru 21. 4. 2023
v procesu obsazování 

externím kandidátem

přijímací řízení 

doporučeného 

kandidáta

12. 600430
oddělení Kybernetická  

bezpečnost
vedoucí oddělení 8. 6. 2023

obsazeno z 

interních zdrojů
červen 2023



Přehled PM obsazených přímým výběrem – mimo vedoucí funkce 

(v případě výběrového řízení by bylo realizováno výběrové řízení s komisí)  

údaje k 13. 7. 2023 včetně

Útvar Název útvaru PM Od 

Obsazení PM z 

interních/externích 

zdrojů

Schváleno PŘ

1. 500010 Sekretariát PŘ asistent ředitele 1. 3. 2023
obsazeno z interních 

zdrojů
únor 2023

2. 600430 odd. Kybernetická bezpečnost projektový manažer 1. 7. 2023
obsazeno z interních 

zdrojů
červen 2023

3. 410500 odbor Koncepce a rozvoj IT
6 PM

projektový manažer
1. 7. 2023

obsazeno z interních 

zdrojů
červen 2023

4. 900200 odd. Metro D projektový manažer 1. 7. 2023
obsazeno z interních 

zdrojů
červen 2023

5. 410020 Sekretariát VJIT projektový manažer 1. 7. 2023
obsazeno z interních 

zdrojů
červen 2023

6.

7. 

8. 

9.

10.



Přehled PM obsazených přímým výběrem určeným následníkem 

(údaje k 13. 7. 2023 včetně) 

Útvar Název útvaru PM Termín obsazení PM

1. 500420 odd. Rozvojové programy vedoucí oddělení 1. 1. 2023

2. 410300 odbor Spisová služba vedoucí odboru 1. 1. 2023



Přehled PM, obsazených přímým výběrem ze skupiny Perspektivní zaměstnanci 

(údaje k 13. 7. 2023 včetně) 

Útvar Název útvaru PM Termín obsazení

1. 821330 stř. Trať C vedoucí střediska 1. 1. 2023

2. 821250 stř. Trať B a DZ vedoucí střediska 1. 1. 2023

3. 821260 stř. Trať C a DK vedoucí střediska 1. 1. 2023

4. 610100
odbor Řízení jednotek požární  

ochrany
vedoucí odboru 1. 1. 2023

5. 821300 provoz Zabezpečovací technika vedoucí provozu 1. 1. 2023

6. 200450 odd. Oblastní správa Západ vedoucí oddělení 1. 7. 2023



Přehled PM obsazených přímým výběrem 

(vedoucí funkce dle hierarchie – vedoucí oddělení, vedoucí provozu,

vedoucí střediska od IV. stupně řízení včetně)

údaje k 13. 7. 2023 včetně 

Útvar Název útvaru PM Od 

Obsazení PM z 

interních/externích 

zdrojů

Schváleno 

PŘ

1. 610110 odd. Hasičská stanice Hostivař vedoucí oddělení leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

2. 850330 odd. Technologický dispečink vedoucí oddělení leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

3. 610120 odd. Hasičská stanice Kačerov vedoucí oddělení leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

4. 610130 odd. Hasičská stanice Zličín vedoucí oddělení leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

5. 821240 stř. Trať A a DH vedoucí střediska leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

6. 231020 odd. Podpora provozu Autobusů vedoucí oddělení leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

7. 841150 stř. Výtahy a plošiny vedoucí střediska leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

8. 410310 odd. Podatelna vedoucí oddělení leden 2023 interní zdroj prosinec 2022

9. 111300 provoz Trať C a DK vedoucí provozu únor 2023 interní zdroj leden 2023

10. 100420 odd. Řízení provozu vedoucí oddělení únor 2023 interní zdroj leden 2023



Přehled PM obsazených přímým výběrem 

(vedoucí funkce dle hierarchie – vedoucí oddělení, vedoucí provozu,

vedoucí střediska od IV. stupně řízení včetně)

údaje k 13. 7. 2023 včetně 

Útvar Název útvaru PM Od 

Obsazení PM z 

interních/externích 

zdrojů

Schváleno 

PŘ

11. 500310
odd. Benefitů a služeb pro 

zaměstnance
vedoucí oddělení 15. 2. 2023 interní zdroj únor 2023

12. 851310 stř. Tlaková ochrana vedoucí střediska duben 2023 interní zdroj březen 2023

13. 231630 stř. Opravy vozidel vedoucí střediska květen 2023 interní zdroj duben 2023

14. 110210 odd. Rozpis směn vedoucí oddělení červenec 2023 interní zdroj červen 2023



Přehled počtu vyhlášených výběrových řízení na obsazení volného pracovního 

místa bez komise

(údaje k 13. 7. 2023 včetně) 

Termín
Počet výběrových řízení zveřejněných 

na intranetu DP

Počet výběrových řízení zveřejněných na 

karierních stránkách DP, www.jobs.cz nebo 

www.prace.cz

k 12. 1. 2022 včetně 141 70

k 9. 2. 2023 včetně 142 80

k 15. 3. 2023 včetně 137 85

k 13. 4. 2023 včetně 141 79

k 10. 5. 2023 včetně 126 76

k 14. 6. 2023 včetně 124 57

k 13. 7. 2023 včetn 129 59



Absolventský program (ABP) pro SŠ

Přehled obsazených absolventských míst (AM)

stav k 30. 6. 2023

Rekapitulace: k 30. 6. 2023 celkem obsazeno 5 z 20 AM pro SŠ

Číslo AM
Útvar, kterému je 

AM převedeno

Název 

profese/funkce

Nástup na AM 

dne

Předpoklad 

uvolnění AM 
Ročník ABP

500420.817 811320 provozní elektrikář 1. 9. 2022 1. 9. 2023 1.

500420.801 231730 provozní zámečník 1. 10. 2022 1. 10. 2023 1.

500420.820 811120 provozní elektrikář 1. 12. 2022 1. 12. 2023 1.

500420.804 820130

provozní pracovník 

technologií a staveb I 1. 3. 2023 1. 2. 2024 1.

500420.814 226100

zámečník kolejových 

vozidel 22. 5. 2023 1. 4. 2024 1.



Absolventský program pro VŠ

Přehled obsazených absolventských míst (AM)

stav k 30. 6. 2023

Rekapitulace: k 30. 6. 2023 celkem obsazena 2 z 10 AM pro VŠ

Číslo AM
Útvar, kterému je 

AM převedeno
Název funkce

Nástup na AM 

dne

Předpoklad 

uvolnění AM 
Ročník ABP

500420.823 110420 technický pracovník VII 2. 9. 2022 1. 9. 2023 1.

500420.826 110210 technický pracovník VI 13. 9. 2022 1. 9. 2023 1.



Program Kariérové poradenství pro VŠ

Souhrnný počet zaměstnanců zařazených v Registru 

vysokoškoláků

stav k 30. 6. 2023

Ukončená VŠ kvalifikace
Studující VŠ 

bez uzavřené kvalifikační dohody

Studující VŠ 

s uzavřenou kvalifikační dohodou

37 0 0

Rekapitulace: k 30. 6. 2023 zařazeno v Registru vysokoškoláků celkem 37 zaměstnanců



Zvyšování informovanosti o programu Kariérové 

poradenství pro SŠ a programu Kariérové poradenství 

pro VŠ 

(v souladu s bodem 5.4.4 KS)

stav k 30. 6. 2023* 

Úseky Celkový počet oslovených 

vedoucích útvarů

úsek dopravní 44

úsek technický - Povrch 77

úsek technický - Metro 63

ostatní** 39

*nárůstem od 1. 1. 2021

**pouze program Kariérové poradenství pro VŠ



Počty zaměstnanců 2023

Kategorie Plán PM k 1. 6. 2023 Evid. počet zam. k 30. 6. 2023

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM

systemizovaná  

PM

nesystemizovaná 

PM
z toho 

absolventi

Ř MHD celkem 4 632 146 4 298 56

z toho        Metro + strojvedoucí metra - kurz 709 48 666 16

Tramvaje + řidič tram. - frekventant 1 528 48 1 389 19

Autobusy + řidič autobusu - kurz 2 395 50 2 243 21

D vč. POP celkem 3 686 34 3 530 4

z toho        D + externí zakázka + absolvent 3 214 28 + 6 3 065 0 + 4 4

z toho        POP 472 0 465 0

TH celkem 3 245 15 3 176 3

z toho         dle bodu 2.5.1 b), c) nebo e) KS                          

+ kariérová místa + externí zakázka + absolvent
2 231 10 + 2 + 3 2 181 0 + 0 + 3 3

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS - dozorčí 713 0 692 0

z toho         dle bodu 2.5.1 a) KS - ostatní 301 0 303 0

absolventi (PM bez přiřazené kategorie) 0 21 0 0 7

Celkem 11 563 216 11 004 57

Celkem DP systemizovaná +            

nesystemizovaná PM 
11 779 11 067



Celková míra fluktuace za období leden-červen 2023

Celkem DP

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

321 11 043 2,91

kat. D

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

94 3 065 3,07

kat. POP

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

9 462 1,95

kat. TH dle bodu 2.5.1 b), c) nebo e) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

48 2 180 2,20

kat. TH dle bodu 2.5.1 a) KS

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

19 1 000 1,90

Strojvedoucí metra

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

9 682 1,32

ŘMHD - Tramvaje

Celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

51 1 403 3,64

ŘMHD - Autobusy

celkový počet RPP průměrný počet zam. míra fluktuace

91 2 251 4,04



Fluktuace zaměstnanců v jednotlivých kategoriích 

za období leden-červen 2023

Vnitropodniková fluktuace (převody v rámci DP z kat. do kat.) 0,69 %

Nástupy Výstupy
Převody

z kat. do kat.

Dělníci 103 94 19 6

POP 13 9 18 13

TH 65 67 9 50

ŘMHD 242 151 30 7

z toho:      strojvedoucí metra 25 9 7 2

řidič tramvaje 80 51 9 3

řidič autobusu 137 91 14 2

Rozdíl nárůstem 102



Převody jen mezi řidiči MHD

za období leden-červen 2023

Kategorie ŘMHD z profese do profese

strojvedoucí metra 0 3

řidič tramvaje 1 0

řidič autobusu 3 1

Celkem 4 4

Vnitropodniková fluktuace (vztažená k celkovému počtu zaměstnanců) 0,04 %

Fluktuace (vztažená k počtu řidičů MHD) 0,09 %



Přehled převodů neobsazených PM mezi útvary 

za období IV. až VI. 2023 

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 SM 2017-007 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled o převodu neobsazených PM mezi útvary.

Přehled o převodu neobsazených PM

poř. č. kód PM profese/funkce z útvaru do útvaru ke dni

1. 410320.013 technický pracovník VI 410320 410310 1. 4. 2023



Přehled převodů neobsazených absolventských PM 

mezi útvary, za období IV. až VI. 2023 

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 SM 2017-007 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled o převodu neobsazených absolventských PM mezi útvary.

Absolventi - přehled o převodu neobsazených PM

poř. č. kód PM profese/funkce z útvaru do útvaru ke dni

1. 500420.814a absolvent / zámečník kolejových vozidel 500420 226100 1. 4. 2023

2. 811200.816 provozní elektrikář / absolvent 811200 500420 1. 4. 2023

3. 500420.806b absolvent / zámečník kolejových vozidel 500420 226700 1. 6. 2023

4. 226300.802 zámečník kolejových vozidel / absolven 226300 500420 1. 6. 2023

5. 820120.821 technický pracovník V / absolvent 820120 500420 1. 6. 2023



Přehled převodů neobsazených kariérových PM 

mezi útvary za období IV. až VI. 2023 

Na základě zápisu z projednání navrhované organizační změny v útvaru 500400 - odbor Vzdělávání a rozvoj 

zaměstnanců, Tisk č. 11/2015, předkládáme přehled o převodu neobsazených kariérových PM mezi útvary.

V období IV. až VI. 2023 nebyl v DP realizován žádný převod  

neobsazených kariérových PM.



Přehled změn plánovaných TS za období IV. až VI. 2023
(mimo změn TS v rámci organizačních opatření související se změnou 

systemizace pracovních míst) 

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 SM 2017-007 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled změn plánovaných TS  v systemizaci PM.

V období IV. až VI. 2023 nebyla v DP realizována žádná změna TS.



Přehled zrušených neobsazených PM za období

IV. až VI. 2023

(dle ustanovení bodu 4.2 Zápisu č. 3 ze společného jednání zástupců zaměstnavatele a odborových organizací 

ze dne 20. 3. 2014) 

Přehled o zrušení neobsazených pracovních míst 

poř. č. v útvaru kód PM funkce zrušeno ke dni

1. 811200 811200.046 provozní elektrikář 1. 5. 2023

2. 831420 831420.035 obráběč kovů 1. 5. 2023

3. 851210 851210.014 provozní zámečník 1. 5. 2023



Přehled obsazenosti a skladby profesí u PM v útvaru 229100 –

provoz Vozové skříně určených pro externí zakázky za období 

IV. až VI. 2023 

(na základě Zápisu č. 4/2015 z jednání k materiálu „Přenesení požadavků vyplývajících z jednání při podání  informací 

k OZ a následně při projednání OZ“ ze dne 22. 1. 2015 - bod č. 3) 

V období IV. až VI. 2023 nebyla v útvaru 229100 – provoz Vozové 

skříně obsazena žádná PM určená pro externí zakázky.



Přehled změn názvů útvarů za období IV. až VI. 2023 
(mimo změn názvu útvarů v rámci organizačních opatření)

Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 SM 2017-007 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, 

předkládáme přehled o změnách názvu útvarů.

V období IV. až VI. 2023 nebyla v DP realizována žádná změna názvu útvarů.



Plnění KS

• bod 7.3 KS informace o nástupech a výstupech zaměstnanců dle bodu c),
informace o dosažených průměrných mzdách ve smyslu bodu e)

• bod 5.5.1 Přílohy KS informace o vyplacených mimořádných odměnách
v dané struktuře:

a) za mimořádné pracovní úsilí, které bylo vynaloženo při plnění pracovních
úkolů, které se vyskytují ojediněle a jsou mimořádné svojí složitostí a
dále např. za přijetí zlepšovacího návrhu zaměstnance nebo činnost
související s přímou likvidací mimořádné události,

b) za výkon funkce mentora,

c) jedná-li se o stimulaci v souvislosti s důstojným odchodem zaměstnance
do starobního důchodu dle předem projednaného programu
s odborovými organizacemi,

d) v souvislosti se skončením pracovního poměru zaměstnance
při schválení personálním ředitelem,

e) za činnost zaměstnance související s členstvím v Jednotce sboru
dobrovolných hasičů DP.

• bod 2.5.12 KS rozbor přesčasové práce po kategoriích zaměstnanců a
organizačních složkách

• bod 2.7.2 Přílohy KS zaměstnavatel bude 2x ročně informovat o počtu
smluvních mezd podle kategorií



Smluvní mzdy k 30. 6. 2023:

Celkem 391
z toho:

TH 381

POP 10

Nástupy a výstupy Mimořádné 

odměny

Přesčasová práce Mzdy DP Průměrná mzda, 

příplatky



Evidence 

periodických úkolů z jednání se


	Snímek 1: Pravidelné měsíční jednání s OO
	Snímek 2: Obsah
	Snímek 3: Jednání představenstva a dozorčí rady  
	Snímek 4: 12. zasedání představenstva                       20. 6. 2023
	Snímek 5: 5. jednání dozorčí rady                        28. 6. 2023
	Snímek 6: 13. zasedání představenstva                       11. 7. 2023
	Snímek 7: 900700 MARKETING A OBCHOD IIQ 2023 
	Snímek 8:  Akce a eventy
	Snímek 9:  Akce a eventy
	Snímek 10:  Akce a eventy
	Snímek 11:  Akce a eventy
	Snímek 12:  Partnerské akce a veletrhy
	Snímek 13:  Vnitropodnikové akce
	Snímek 14:  Provozní záležitosti
	Snímek 15: Muzeum MHD
	Snímek 16: Kampaň „Neskákej mi pod kola“
	Snímek 17: 900750 OBCHOD
	Snímek 18
	Snímek 19: Provozní informace
	Snímek 20: Informace o výlukách povrchové dopravy a metra
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24
	Snímek 25
	Snímek 26
	Snímek 27
	Snímek 28
	Snímek 29
	Snímek 30
	Snímek 31
	Snímek 32
	Snímek 33: Úsek personální
	Snímek 34
	Snímek 35
	Snímek 36
	Snímek 37
	Snímek 38
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44
	Snímek 45
	Snímek 46: Počty zaměstnanců 2023
	Snímek 47: Celková míra fluktuace za období leden-červen 2023
	Snímek 48: Fluktuace zaměstnanců v jednotlivých kategoriích  za období leden-červen 2023
	Snímek 49: Převody jen mezi řidiči MHD za období leden-červen 2023
	Snímek 50: Přehled převodů neobsazených PM mezi útvary  za období IV. až VI. 2023   Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 SM 2017-007 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, předkládáme přehled o převodu neobsazených PM mezi útva
	Snímek 51: Přehled převodů neobsazených absolventských PM mezi útvary, za období IV. až VI. 2023   Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 SM 2017-007 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, předkládáme přehled o převodu neobsazený
	Snímek 52
	Snímek 53: Přehled změn plánovaných TS za období IV. až VI. 2023 (mimo změn TS v rámci organizačních opatření související se změnou systemizace pracovních míst)   Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 SM 2017-007 „Organizační opatření související se změnou system
	Snímek 54: Přehled zrušených neobsazených PM za období IV. až VI. 2023  (dle ustanovení bodu 4.2 Zápisu č. 3 ze společného jednání zástupců zaměstnavatele a odborových organizací  ze dne 20. 3. 2014) 
	Snímek 55
	Snímek 56: Přehled změn názvů útvarů za období IV. až VI. 2023 (mimo změn názvu útvarů v rámci organizačních opatření)  Ve smyslu ustanovení bodu 4.3 SM 2017-007 „Organizační opatření související se změnou systemizace pracovních míst“, předkládáme přehled
	Snímek 57: Plnění KS
	Snímek 58
	Snímek 59

